
/4PD74HC04
HEX・INVERTER

CMOS集積回路

*PD74HC04は．商速CMOSロジック・ファミリの一環として開発されたHEX・INVERTERです。

CMOSの特殴である低消費電力，高雑音余裕鹿，広動作範囲などに加え．シリコンケート・プロセスの採用によ

り.LSTTLなみの動作速度とドライブ能力をもっています。

特徹

◎商速：伝達遅延時間10nsTYP.(Cl=15pF)

o低消費電力:1mWTYP.(f=lMHz,C.=15pF!

◎商雑音余裕度：45％×VddTYP.

◎芯源電圧範囲が広い：2V～6V

◎動作温度が広い：－40℃～＋85℃

OLSTTLを10個ドライブ可能

O74LS“とピンコンパチブル
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使用上の注意事項

O入力の空き増子は．すべてHighかLowに固定してください。
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オーダ名ポ ﾉ等ツケージ

脚PD74HCO4C 14ピン・プラスチックDIP(30Omi

瓜PD74HCO4〔 14ピン・プラスチックSOP(225m

瓜PD74HCO4G－Tl

14ピン・プラスチックSOP(225mil）

粘蕃テーピンク

(1ピンがテープ引き出し方向）

"PD74HCO4G･T2

14ピン・プラスチックSOP(225mi

粘管テーピンク

(1ピンがテープ巻き込み方向）

UPD74HC04G-E】

14ピン・プラスチックSOP(225mi

エンボスキャリア・テーピンゴ

（1ピンがテープ引き出し方向

卿PD74HCO4G－E2

14ピン・プラスチックSOP(225mil）

エンボスキャリア・テーピング

(1ピンがテープ巻き込み方向）

uPD74HC04GS 14ピン・プラスチックSOP(30Omi

βPD74HCO4GS－T1

14ピン・プラスチックSOP(30Omi

帖軒テーピンク

(1ピンがテープ引き出し方向）

uPD74HC04GS-TJ

14ピン・プラスチ･ソクSOP(300mi

帖蕃テーピンク

(1ピンがテープ巻き込み方向）

uPD74HC04GS-E5

14ピン・プラスチックSOP(30Omi

エンボスキャリア・テーピンゴ

（1ピンがテープ巻き込み方向
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/*PD74HC04

絶対最大定格(Ta=25'C.Vss=0V)

椎奨動作条件(Ta=-40～+85．C.Vss=0V)

電気的特性(V OVI

4s

項 哨 略5 定柏 単位

電源芯Ⅱ V” －0．5～＋7．0

人力芯、 ノ －1．5～VDD＋1．5

人力芯流 ±20 mA

出力竜H V《 －0．5～VDD＋0．5

出力電刷 土25 mA

パッケージ許容柵り PI 500./200。。 m W

動作温剛 Topl
-40～＋81 1

保存温朋 T
809

-65～＋150 1

項 囲 略5 条件 M1、 TYP MAX． 単位

電漣電H V､、 2.0 6.1

人力電圧 VDl

入力立ち上がり

立ち下がり時W
t『．’

VDD＝2．0V

VDD＝4．5V

V､､＝6．0V

1001

500

400

、

項脂 略＃ 条件
Vdd(v;

Ta＝259

MIN． TYP． MAX．

Tm＝-40～＋85℃

MIN TYP MAX
単位

ハイレベル

出力芯圧
V［

VI＝VLorVli

IC＝－20脚

Vl＝VILorV1

10＝－4m』

IC＝－5．2，J

2.0

4.5

6.0

4.5

1.90

4．40

5.90

3.98

5.48

2.6

4.5

6.6

4.32

5.馴

1.9

4．41

5.9

3．84

5．34

V

ロウレペル

出力電圧
V〔

VI＝VlLorVI

IC＝20回‘

VI＝VILorVl

IC＝4mノ

IC＝5．2m』

4.5

0

0

0

0．14

0．11

0.1

0．1

0．1

0.21

0.21

0.】

0.】

0．1

0．33

0．33

V

人力電流 VI＝VssorVDD ±0.1 ±1．0 脚A

ハイレベル

入力盆圧
V1H

VO＝V”－0．1Vor0．1V

1ICI＝20脚A

1.50

3.15

4.20

1.5

3．11

4．21

V

ロウレベ ル

入力電応
VIL

V､＝V､､－0．1Vor0．1V

|lol=20u¥

0.； 0．3

0.§

1．2

V

肺澗費電捷 1m
VI＝VSSorVDD

IC＝0“A ｌ
■
Ｄ
ｒ
Ｐ

脚A



//PD74HC04

スイッチング特性(T.=25℃,Voo=5V,Ct=l5pF,t,=t,=6ns

スイッチング特性(Ci=50pF,t,=tf=6ns!

図
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項 肘 略号 条件 M1ハ TYP MA】 単位

伝達遅延時匿 tPHLtPLH （ 、

立ち上がり.立ち下がり時間 tTHLtTLH 5 E

Jrill 略り 乗11
Vdd(V

Ta=25℃

MIN． TYP MAX

n=-40～+85℃

MIN MAX
単位

伝達遅廷 時間
tibHL

tIOMf

2.0
■
凸
凹

●
仔
一
“
■ 86

1ヨ

1崎

101

24

20

ﾛ

立ち上がり

立ち下がり時聞

tTHL

tTLH

20 75

－
１
．
卜

●l

pL

95

19

15

、

入 力 容量 C l■ 1 】】 pi

内部等価容量 C ■ 20 pi


